ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Wellington do Curso
Avenida Jerônimo, s/n, Sítio Rangedor – Cohafuma
São Luís - MA – 65.071-750 - Tel. 3269 3240/3429 – dep.wellingtondocurso@al.ma.leg.br
___________________________________________________________________________

REQUERIMENTO Nº     /2024

Na forma que dispõe o Regimento Interno desta Assembleia (art. 163, inc. VIII), requeiro a Vossa Excelência, que seja enviada mensagem de congratulação ao Excelentíssimo Carlos Augusto Soares, Promotor de Justiça do Estado do Maranhão, parabenizando-o assumir a presidência da Associação do Ministério Público do Estado do Maranhão, para o biênio 2024/2025.
Ressalto que a chapa “União e Representatividade” venceu as eleições para a nova diretoria da Associação do Ministério Público do Estado do Maranhão para o biênio 2024/2025.  A referida chapa conta como presidente o promotor de justiça Carlos Augusto Soares que obteve 189 votos.
Por tudo isso, parabenizamos e externamos admiração Excelentíssimo Carlos Augusto Soares, Promotor de Justiça do Estado do Maranhão, parabenizando-o assumir a presidência da Associação do Ministério Público do Estado do Maranhão, para o biênio 2024/2025.
Plenário Deputado Nagib Haickel, em 17 de janeiro de 2024.

WELLINGTON DO CURSO
Deputado Estadual
Endereço: R. Duque Bacelar, S/N - Quintas do Calhau, São Luís - MA, 65072-023
image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]